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Od początku lutego działa drugie miejsce, którego oferta i przestrzeń została dopasowana do potrzeb

krakowianek i krakowian w wieku 13-26 lat. Dzięki temu młodzi mieszkańcy Krakowa mogą korzystać z

bezpłatnych i dedykowanych przestrzeni na Ruczaju – w Pracowni Młodych na Zachodniej oraz na os.

Piastów – w Pracowni Piastów 22.

Od 2019 roku gmina miejska realizuje program Młody Kraków 2.0, adresowany do młodych

mieszkańców Krakowa w wieku od 13 do 26 lat. Jednym z jego zadań jest prowadzenie

bezpłatnych i moderowanych przestrzeni pod nazwą „Pracownia Młodych”, które jednocześnie

są miejscem spotkań, miejscem do nauki, przestrzenią do relaksu, wymiany pasji i

zainteresowań a także stanowią laboratorium obywatelskości.

Otwarcie w październiku 2020 r. pierwszej tego typu pracowni na os. Piastów 22 zbiegło się z

dużymi restrykcjami związanymi z organizacją imprez oraz wydarzeń grupowych, co zmusiło

operatora pracowni- Stowarzyszenie Daleko Więcej- do szukania nowych sposobów dotarcia do

lokalnej, młodej społeczności. Model hybrydowy, przyjęty aktualnie przez pracownię, pozwala

na prowadzenie zarówno zajęć online jak i oferowanie przestrzeni pojedynczym osobom,

uwzględniając wytyczne sanitarne.

Z kolei Pracownia Młodych na Zachodniej działa w odnowionej i wyremontowanej filii Biblioteki

Kraków przy ul. Zachodniej 7/3a. To jednocześnie miejsce spotkań dla młodzieży i biblioteka z

bogatym księgozbiorem pełnym propozycji atrakcyjnych dla młodych czytelników, a także gier

planszowych. Przestrzeń Pracowni Młodych na Ruczaju, została całkowicie odnowiona i na nowo

wyposażona. Na prawie 50 metrach kwadratowych młodzież znajdzie miejsce do spędzania

wolnego czasu, spotkań, aktywności, kreatywności i działań rozwojowych. Na młodych

miłośników komiksów czeka tu niespodzianka – o lokalny, graficzny akcent zadbał popularny

autor komiksów, grafik i ilustrator Rafał Szłapa. Pracownia jest otwarta we wtorki i czwartki

15.00 - 20.00 w soboty od 10.00 do16.00. Uczestnicy mogą z niej korzystać bezpłatnie, pod

warunkiem wyrobienia aktualnej karty bibliotecznej.

Pracownia Młodych na Zachodniej jest zarządzana przez Bibliotekę Kraków we współpracy

z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia UMK, który koordynuje realizację programu Młody

Kraków 2.0. Aktualnym operatorem Pracowni jest Stowarzyszenie Europe4Youth.

Szczegółowe informacje dotyczące obu Pracowni można śledzić w mediach społecznościowych.

FB: Pracownia Młodych na Zachodniej, Pracownia Piastów 22

Dodatkowo, na stronie internetowej mlodziez.krakow.pl oraz facebookowym profilu Młody

Kraków można znaleźć informacje o aktualnych działaniach miasta skierowanych do młodzieży.
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